
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

от 0 3 . 0 4 .
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Брюховецкая
№ ЗОО

О созданий муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 6 «Ромашка» 

ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года 
№ 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом 
от 03 ноября 2006 года № 174 -  ФЗ «Об автономных учреждениях», Федераль­
ным Законом от 12 января 1996 года № 7 -  ФЗ «О некоммерческих организаци­
ях», Уставом муниципального образования Брюховецкий район в целях разви­
тия сети дошкольных образовательных учреждений для реализации граждана­
ми, проживающими на территории муниципального образования Брюховецкий 
район, гарантированного права на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования п о с т а н о в л я ю :

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального об­
разования Брюховецкий район (далее -  автономное учреждение).

2. Установить, что:
1) основными целями деятельности автономного учреждения является со­

здание условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на 
общедоступность дошкольного образования, поддержки семьи в осуществле­
нии полноценного развития и воспитания детей и наиболее полное удовлетво­
рение потребности Населения муниципального образования Брюховецкий рай­
он в дошкольных образовательных услугах;

2) функции и полномочия учредителя от имени муниципального образо­
вания Брюховецкий район осуществляет администрация муниципального об­
разования Брюховецкий район;

3) автономное учреждение находится в непосредственном ведении управ­
ления образования администрации муниципального образования Брюховецкий



2
район;

4) на управление образования администрации муниципального образова­
ния Брюховецкий район возлагается координация и регулирование деятельно­
сти автономного учреждения;

5) главным распорядителем бюджетных средств, для муниципального ав­
тономного учреждения, является управление образования администрации му­
ниципального образования Брюховецкий район.

3. Управлению образования администрации муниципального образования 
Брюховецкий район (Бурхан):

1) разработать и предоставить на утверждение администрации муници­
пального образования Брюховецкий район устав автономного учреждения;

2) осуществить все необходимые юридические действия, связанные с со­
зданием автономного учреждения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Брюховецкий район 
Е.В. Петрову.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова­
ния.

Глава муниципального об] 
Брюховецкий район В.В. Мусатов


